

Gebührentarif Grien, Niederried

Gebührentarif Grien ab 01.05.2023 (gilt für alle Benutzer/Innen)

Übernachtungstaxe

Erwachsene

Fr. 10.00 pro Nacht

Kinder bis 16 Jahren

Fr. 5.00 pro Nacht

Zelt

Fr. 10.00 pro Nacht

Wohnmobil/Kleinbus

Fr. 15.00 pro Nacht

Motorrad/Roller

gratis

Mofa/Fahrrad

gratis

Hunde

gratis

Brennholz:

pro Bund Holz

Fr. 6.00

pro Ster

Fr. 200.00

Gebühren Festzeltareal ab 01.01.2024 (gilt für alle Benutzer/Innen)

Feste/Veranstaltungen:

Aufwendungen für Platzmiete, Platzwart und Bewilligungsverfahren

Privatanlass:	Fr.	150/Tag	2-3 Tage	Fr.	250.00
Ortsvereine:	Fr.	150/Tag	2-3 Tage	Fr.	250.00
Auswärtige Vereine:	Fr.	250/Tag	2-3 Tage	Fr.	450.00
Firmen:	Fr.	350/Tag	2-3 Tage	Fr.	650.00
Gewinnorientiert:	Fr.	450/Tag	2-3 Tage	Fr.	850.00

Vorbehalt seitens der Gemeinde, je nach Art des Events eine individuelle Gebühr zu erlassen.

Zusätzliche Miete

Beachvolleyballfeld

Fr. 50.-/Tag (ausgenommen TV Kallnach)

Toilettenanlagen

Fr. 200.-/für alle Reservationstage

Die Ansätze gelten pro Anlass.

Für weitere Veranstaltungen legt der Gemeinderat den Tarif jeweils individuell fest.

Genehmigt an der Gemeinderatssitzung vom 25. April 2023. Die Tarife treten ab 1. Mai 2023 resp. ab 01. Januar 2024 in Kraft.

GEMEINDERAT KALLNACH

Gemeindepräsident

Beat Läderach Gemeindeverwalter